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Til
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L 79 - Forslag til lov om ændring af lov om en børnefa-
milieydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis udbe-
taling af børnebidrag (Optjeningsprincip for børnefami-
lieydelse og børnetilskud, forbedret kontrol og udvidet 
modregningsadgang ved udbetaling af børnefamilieydel-
se).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 6. december 
2010. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Søren Schou
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L 79 Svar på Spørgsmål 10
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 10

Vil ministeren stille ændringsforslag, der medfører, at optjeningsprincippet for børnefami-
lieydelse og børnetilskud, ikke gælder for personer, der bor og opholder sig her i landet, når 
deres barn/børn også bor og opholder sig her i landet? I benægtende fald anmodes ministe-
ren om at yde teknisk bistand til udarbejdelse af et sådant ændringsforslag. Der anmodes 
endvidere om ministerens begrundelse for at kunne støtte henholdsvis ikke støtte et sådant 
ændringsforslag.

Svar: Et ændringsforslag om at give personer, der bor og opholder sig her i landet bedre 
rettigheder end fx EU-borgere, hvor en del af familien bor eller arbejder i Danmark, mens 
nogle familiemedlemmer bor i hjemlandet, vil medføre en forskelsbehandling i forholdt til 
det optjeningsprincip, som foreslås i L 79.

Efter EU-reglerne, forordning 883/2004, artikel 67, har en person ret til familieydelser i 
henhold til den kompetente medlemsstats lovgivning, også for de familiemedlemmer, der 
har bopæl i en anden medlemsstat. Derfor ville det være i strid med ligebehandlingsprin-
cippet i forordningen at indføre den regel, som spørgeren foreslår.

Regeringen har med lovforslag L 79 ønsket at sikre, at personer, der modtager de fulde 
ydelser for børnefamilieydelse og børnetilskud, har haft en vis faktisk tilknytning til Dan-
mark gennem bopæl eller arbejde.

Der henvises til svar på spørgsmål 6, hvor der er redegjort for optjeningsprincippet og de 
EU-retlige aspekter i forhold til medlemsstaternes muligheder for at fastlægge indholdet af 
de sociale sikringsordninger.

Det er således regeringens klare vurdering, at det ændringsforslag, som spørgeren foreslår, 
vil være i strid med EU-retten, og jeg kan på den baggrund ikke støtte eller yde teknisk bi-
stand til udarbejdelse af ændringsforslaget.


